Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 21 июня 2017 года N 310

Об утверждении Программы профилактических мероприятий, направленных
на предупреждение нарушения обязательных требований, соблюдение
которых оценивается Федеральной службой судебных приставов при
проведении мероприятий по федеральному государственному контролю
(надзору) за деятельностью юридических лиц, включенных в государственный
реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату
просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности, на
2017 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля", пунктом 45 раздела V "Проведение профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение нарушения обязательных требований"
плана мероприятий ("дорожная карта") по совершенствованию контрольно
надзорной деятельности в Российской Федерации на 2016-2017 годы,
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от
01.04.2016 N 559-р, в целях предупреждения нарушения обязательных
требований, соблюдение которых оценивается Федеральной службой
судебных приставов при проведении мероприятий по федеральному
государственному контролю (надзору) за юридическими лицами,
осуществляющими деятельность по возврату просроченной задолженности,
устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушению таких
обязательных требований,
приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Программу профилактических мероприятий, направленных на
предупреждение нарушения обязательных требований, соблюдение которых
оценивается Федеральной службой судебных приставов при проведении
мероприятий по федеральному государственному контролю (надзору) за
деятельностью юридических лиц, включенных в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности, на 2017 год
(приложение N 1*).

http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/420346602
http://docs.cntd.ru/document/420346602
http://docs.cntd.ru/document/445108606

_________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

1.2. План-график профилактических мероприятий, направленных на
предупреждение нарушения обязательных требований законодательства и
иных нормативных правовых актов в сфере взыскания просроченной
задолженности, на 2017 год (приложение N 2*).

_________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов и начальникам структурных подразделений центрального
аппарата Федеральной службы судебных приставов обеспечить исполнение
Программы и Плана-графика.

3. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов обеспечить представление ежеквартальных отчетов о
ходе выполнения Программы в Управление организации ведения
государственного реестра и контроля за деятельностью юридических лиц,
осуществляющих функции по возврату просроченной задолженности, до 10
числа месяца, следующего за отчетным.

4. Управлению организации ведения государственного реестра и контроля
за деятельностью юридических лиц, осуществляющих функции по возврату
просроченной задолженности, в срок до 01.03.2018 подготовить доклад об
итогах профилактической работы за год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Степаненко Р.А.

Директор
Д.В.Аристов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Росрыболовства
www.fishcom.ru (сканер-копия)
по состоянию на 13.07.2017

http://docs.cntd.ru/document/445108607